MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

ATA DE DEFESA DO TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO

Aos 09 dias do mês de junho do ano de 2021 realizou-se a apresentação pública de defesa do

Trabalho de Conclusão de Curso, intitulado A TOMADA DE DECISÃO NA BOLSA DE VALORES

BRASILEIRA: ESTUDO SOBRE DESEMPENHO DE AÇÕES ESCOLHIDAS – AZUL, ITAÚ

UNIBANCO E MAGAZINE LUÍZA apresentado pelo(a) discente RAPHAELLA KARINE NASCIMENTO

BARTONCELLO, do curso CIÊNCIAS ECONÔMICAS – ECONOMIA, INTEGRAÇÃO E

DESENVOLVIMENTO. Os trabalhos foram iniciados às 09h00, pelo(a) docente orientador(a) prof. Dr.

Gilson Batista de Oliveira, presidente da banca examinadora, juntamente com o(a) docente Dr. Marcos de

Oliveira Garcias e o(a) economista Dr. Eduardo de Pintor.

Observações da Banca Examinadora:

A Banca Examinadora, ao término da apresentação oral e da arguição do acadêmico, encerrou os

trabalhos às 09h55. Os examinadores atribuíram as seguintes notas:

Orientador(a) Dr. Gilson Batista de Oliveira nota final: 10,0 Média final: 9,8

Docente Dr. Marcos de Oliveira Garcias nota final:10,0

Economista Dr. Eduardo de Pintor nota final: 9,5

Proclamado o resultado pelo presidente da banca examinadora, encerraram-se os trabalhos e, para

constar, eu, Gilson Batista de Oliveira, lavrei a presente Ata que assino juntamente com os demais

membros da banca através do SIPAC.

Foz do Iguaçu, 09 de junho de 2021.

Assinaturas:

Assinatura eletrônica

_________________________

Dr. Gilson Batista de Oliveira

Assinatura eletrônica

_________________________

Marcos de Oliveira Garcias

Assinatura eletrônica

_________________________

Dr. Eduardo de Pintor

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 09/06/2021

ATA DE DEFESA DE TCC Nº 7/2021 - null

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 09/06/2021 11:10 )
EDUARDO DE PINTOR

ECONOMISTA

Matrícula: 2140452

 (Assinado digitalmente em 09/06/2021 11:39 )
GILSON BATISTA DE OLIVEIRA
PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

Matrícula: 1836485

 (Assinado digitalmente em 09/06/2021 10:54 )
MARCOS DE OLIVEIRA GARCIAS

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

Matrícula: 1257703

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número:https://sig.unila.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 7 2021 ATA DE DEFESA DE TCC 09/06/2021 6e9f91d1da

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf